



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 056/2017-B

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 027/2017

PROCESSO DE COMPRA N.º 056/2017-B – PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos vinte e sete dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por seu Diretor-Geral, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser, portador da Carteira de Identidade RG n.º 18.666.755-3, SSP-SP e do CPF/MF n.º 081.701.148-02, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pelo Ato CPV 183/2016, publicado no DOU, seção 2, de 12/12/2016, pág. 69, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 056/2017-1 Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 248 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual instalação de painéis de divisórias, portas, perfis e demais acessórios nas Unidades deste E. Tribunal, da empresa abaixo identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 056/2017, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

TECHWAY INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO PREDIAL EIRELI EPP, com sede na Rua Leonardo Tognol, nº 261, Bairro Cidade São Mateus, em São Paulo/SP, CEP 03963-000, inscrita no CNPJ n.º 19.026.321/0001-93, telefone: (11) 3225-2705, e-mail: administrativo@techwaytelecom.com.br, neste ato representada por sua proprietária, Sra. **Maira Moura Barbosa**, portadora da Carteira de Identidade n.º 30.147.789-9 SSP/SP e do CPF n.º 373.615.138-16.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO LOTE 02

CIRCUNSCRIÇÃO II: Capão Bonito, Itanhaém, Itapetininga, Itapeva, Itararé, Piedade, Registro, São Roque, Sorocaba, Tatuí, Tietê.

Item	Descrição	Qtd	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Instalação de porta em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 0,82 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada.	30 unidades	72,50	2.175,00
2	Instalação de painel de divisória em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Sem requadramento para vidro.	200 m²	22,00	4.400,00
3	Instalação de painel de divisória, em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11m x 1,20m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Com requadramento prevendo a instalação posterior de vidro.	100 m²	27,00	2.700,00
			Valor Total do Lote: R\$	9.275,00

97



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 056/2017-B

LOTE 05

CIRCUNSCRIÇÃO V: Andradina, Araçatuba, Birigui, Lins, Penápolis, Pereira Barreto.

Item	Descrição	Qtd	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Instalação de porta em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 0,82 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada.	20 unidades	109,50	2.190,00
2	Instalação de painel de divisória em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Sem requadramento para vidro.	150 m ²	22,75	3.412,50
3	Instalação de painel de divisória, em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11m x 1,20m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Com requadramento prevendo a instalação posterior de vidro.	100 m ²	27,00	2.700,00
Valor Total do Lote: R\$				8.302,50

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 17.577,50

VIGÊNCIA DA ATA: 26/3/2018

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 27 de março de 2017.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA SCHLOSSER
TRT

TECHWAY INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO PREDIAL EIRELI EPP
MAÍRA MOURA BARBOSA
FORNECEDOR